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Bakgrund  
Vasaparkens lekplats är sliten och är i behov av att rustas upp. Ett 

förslag har tagits fram på hur parken kan förnyas. Från 23 nov till 4 

dec 2022 presenterades förslaget på stadens hemsida där det gavs 

möjlighet för alla intresserade att tycka till. Förslaget presenterades 

också på plats i lekparken under en eftermiddag i november då 

lekplatsbesökare fick titta på förslaget, kunde ställa frågor och 

lämna synpunkter. Det här är en sammanställning av synpunkter 

och frågor som inkom under samrådsperioden. 

 

Dialog med allmänheten är en viktig del av alla parkupprustningar 

och resultatet utgör en förutsättning för arbetet. I arbetet med att ta 

fram förslag till upprustning av Vasaparkens lekplats genomfördes 

inledningsvis workshops med fokusgrupper av barn och med 

parklekspersonalen. En tidig dialog med parkens besökare hölls 

också i början av året. Workshoparna och den tidiga dialogen 

sammanfattades och därefter påbörjades arbetet med att ta fram 

upprustningsförslaget. 

Period för att tycka till 
Från 23 november till 4 december 2022 

Metod 
Upprustningsförslaget lades ut på sidan 

https://vaxer.stockholm/projekt/vasaparkens-lekplats/ där man 

genom ett webbformulär kunde lämna sina synpunkter. Det fanns 

även möjlighet att få förslaget utskickat per post. Inbjudan till 

dialog annonserades i lokaltidningen, genom skyltar ute på plats i 

parken och genom förvaltningens facebooksida.  

  

https://vaxer.stockholm/projekt/vasaparkens-lekplats/
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Deltagande 
Inkomna synpunkter genom webbformulär: 31 stycken 

 

Statistik över deltagare genom webbformulär: 

Kön: 

Kvinnor: 11 stycken 

Män: 11 stycken 

Annan könsidentitet eller vill ej uppge: - 

 

Ålder: 

6- 9 år: 1 stycken 

10- 15 år: 4 stycken 

16-25 år: 2 stycken 

26-64 år: 23 stycken 

Över 65 år: 1 stycken 

Inkomna synpunkter och idéer 
Nedan följer en sammanfattning av de synpunkter, idéer och frågor 

som har kommit in. De har delats upp i underrubriker för lättare 

överblick. Efter varje rubrik följer en kommentar. Fullständiga 

fritextsvar från webbformulär och mail finns registrerade anonymt 

och möjliga att ta del av vid begäran. 

 

Övergripande struktur  

 Det hade varit roligt om berget nedanför kunde integreras på 

något sätt? 

 För lite friyta för spontan lek, sväller utanför sina gränser, det 

som är skönt idag är att Vasaparken får vara park. 

 Det behövs god tillgång till skugga även vid lek, inte bara vid 

bänkar 

 Jag hade flyttat sandlådan till lite skuggigare mindre central 

plats också. 

 Ngn typ av regn/sol skydd ex. Segel över en större yta, det 

finns få väderskyddade platser på ytan både sommar och 

vinter. 

Kommentar 

Vi vill samla lekparken och därmed integreras den inte med berget 

nedanför. 



Tyck till om ny utformning av Vasaparkens lekplats 

4 (7) 

Det nya förslaget tar inte mer yta i anspråk än det befintliga. I den 

nya utformningen är lekparken inhägnad då detta varit efterfrågat av 

besökare.  

Gällande sol och skugga så planteras nu fler träd på lekplatsen. Det 

behövs en variation av sol och skugga på lekplatsen. Stillasittande 

barn i sandlåda blir lätt nedkylda om sandlådan står i skugga. 

Tillfälliga solskydd kan vara en lösning.  

Inhägnader 

 Inhägnad hade verkligen varit bra då det är lätt för barnen att 

”smita” även om man såklart aldrig lämnar de utan uppsikt. 

 Superbra med olika sektioner i denna park 

 Bra med avskild del för småbarn som är inhägnad. 

Kommentar 

Lekplatsen kommer att omgärdas av inhägnad med syfte att 

avgränsa lekplatsen, öka tryggheten samt att skydda de 

omkringliggande trädens rotsystem. En separat del för småbarnslek 

inhägnas för att öka tryggheten för de yngre barnen.  

Plats för äldre barn 

 Jag tycker det är ett mycket bra förslag att rusta upp parken. 

Förslaget är toppen för barn upp till lågstadieålder. Det som 

saknas är däremot satsning på ytor och möjlighet till 

aktiviteter för äldre barn som blivit så stora så de kan vara ute 

själva i parken.... Mer fokus på rörelse då barn lätt blir 

stillasittande med skärmar. T ex skategupp eller liknande för 

att åka kickbike. Det är för långt för många barn att ta sig 

själva till Rålis eller skateguppen vid Wennergren center. Men 

tänker också att parkleken kan erbjuda ungdomsverksamhet 

inom/utomhus och hålla öppet kvällstid till ca 19-20tiden. Det 

satsas som sagt mycket på yngre barn men så snart de blir lite 

äldre känns det som det ebbar ut lite. Bättre att kunna erbjuda 

något än att barnen antigen sitter framför skärmar eller driver 

runt i kvarteret. 

 Jag tycker att förslaget som är framlagt låter som en suverän 

idé. Det låter som att målgruppen 10-15 skulle uppskatta de 

så kallade chillytorna! 

 Bra förslag. Kul att parken ska anpassas till fler åldrar. 

Kommentar 

Före förslaget togs fram gjordes dialoger med i fokusgrupper i 

åldrarna 11-12 år samt 13-15 år. Målet var att tillsammans få en 

större förståelse för barnen/ungdomarnas insikter och kunskap. 

Utifrån förslag i denna dialog adderas gupp/minikullar för 
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kickbikes. Lekplatsens begränsade yta gör det svårt att få plats med 

skateramp. Upprustningen rör lekplatsens utformning och inte 

parklekens verksamhet.  

Efterfrågad utrustning  

 

 Tycker det ser bra ut generellt, vill trycka på behovet av fler 

”bebisgungor” samt staket runt alla gungor. 

 Mer gungor och avgränsat från övriga delar med staket 

 Studsmattan som är idag är väldigt uppskattad. Vore fint att 

kunna ha en studsmatta även i nya förslaget. 

 Fler klätterställningar likt det som finns i Obsan och Rålis som 

många kan leka i oberoende av ålder!  

 Se till att det finns olika storlekar av rutschkanor bara - de är 

populära för alla åldrar. Kan inte se plan på studsmatta, det är 

också något många barn gillar. Bra att bilen ska stå kvar! Bra 

med två olika gungplatser. Kul tema. 

 Roligast har varit lastbilen - vilken dragningskraft den har på 

barn i alla åldrar! Så fint att få följa hur dom nyttjar den på 

olika sätt och hur de större hjälper de små. 

 Kul att det blir en upprustning! Men synd att det inte kommer 

finnas någon linbana, vilket är typiskt för en parklek. Nu fanns 

det ju möjlighet att ha en linbana som inte tidigare funnits 

där. Finns inga studsmattor på nya förslaget heller, vet att 

dom som finns där nu varit sönder ett tag men dom har också 

varit väldigt populära. Personalen borde även få mer 

förrådsyta där de kan förvara allt lekmaterial. 

 Mer belysning så att parken kan användas mer även under 

mörka vinterhalvåret 

 Varför grill? Inte bra för miljön min pappa har en solcellsdriven 

grill på landet. Det borde ni också ha. Förkastligt att bränna 

gasol och träkol. Om den var elektrisk så kan alla använda den 

alla tider på dygnet. Hela parkleken borde ha solselsbelysning 

ute och inne. 

Kommentar 

Övervägande flest säger att de önskar fler bebisgungor än vad som 

finns idag på lekplatsen då det alltid är kö.  

Klätterställning efterfrågas vilket är tänkt att finnas med i den nya 

utformningen. Samma gäller rutschkanor som är planerat att vara 

kopplat till klätterställningarna.   

Flera skriver att studsmattorna som finns idag är uppskattade och att 

man önskar detta även i den nya utformningen. Förslaget revideras  

därför och studsmattor adderas.  
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Några önskar att lekplatsen får bättre belysning. En 

belysningsdesigner kommer att vara med i projektet och se till att 

lekplatsens belysning anpassas till den nya utformningen både 

estetiskt och funktionellt. 

Linbana efterfrågas av några. Då endast en person i taget kan åka 

genererar linbanor mycket kö samtidigt som de tar upp relativt stor 

yta.  

Förråd för parklekens lösa utrustning utöver förrådsbyggnaden intill 

parklekshuset skulle ske på bekostnad av utrymme för barnens 

lekområde och är därmed inte möjligt.  

Solcellsdriven grill kommer att utredas under bygghandlingsskedet. 

Vattenlek 

 PLASKDAMM - detta efterfrågas och önskas av såååå många 

föräldrar. Det är bara Tegnerlunden som har plaskdamm i 

dagsläget, Vasaparken hade verkligen behövt en. 

 Vattenlek, se på andra exempel i staden inga föräldrar blir lyckliga 

av gytjebad. Mullemeck är kul i början men verkar inte hållbart se 

andra lekplatser som byggts på detta sätt. 

Kommentar 

Plaskdamm är inte möjligt att anlägga i denna lekpark då en sådan 

anläggning kräver en stor yta för att vara fungerande och hålla för 

de reningskrav som föreligger. Att ha vattenlek har efterfrågats i 

den tidigare dialogen.  

Gummiberget 

 Ta bort det halkiga oranga berget-i ställert något som i Ronja 

Rövardotter. Riddarborgen mm Titta på lekparker som i Uppsala 

och Norrköping där de har lyft fram medeltidsmiljö eller 

stadsmiljöns byggnader. Bygg i stället i Astrids anda -snickarboa 

villavillakulla med rutschkana mm 

 Jag är mamma till två barn och besöker parken ofta då vi bor i 

närheten. Jag skulle önska att man gjorde om det orangea berget. 

Det är livsfarligt när det snöar, regnar eller är varmt på sommaren 

då det är alldeles för brant och halt. Man kan som vuxen inte följa 

med barnen på ett bra sätt där och äldre personer är det verkligen 

riskfyllt att ta sig upp och ner. Det är en så stor yta av parken som 

tyvärr alltså bara kan användas på ett givande sätt av få personer.  

Kommentar 

Många svar rör gummiberget där man skriver att man vill att det tas 

bort. Utifrån svaren som inkom verkar några svarande inte sett eller 

förstått upprustningsförslaget då de lämnat kommentarer om att 
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gummiberget bör tas bort, vilket det presenterade förslaget visar. 

Endast en person uttrycker att de vill att gummiberget får finnas 

kvar. 

Odling, växtlighet 

 Odlingar bra men vilka ska odla? 

 Vasaparken behöver mer träd och växter! Träd och växter hela 

tiden tas bort tyvärr. 

Kommentar 

Parklekspersonalen har bedrivit odling och önskar att fortsätta med 

det som en pedagogisk aktivitet tillsammans med barn och 

ungdomar som besöker parkleken. Lekparken får med det nya 

förslaget ett större utbud av växter och träd för skugga. 

Övrigt 

 Gör en park i Astrid Lindgrens anda-tema. 

 Vasaparken behöver minde pågående arbete! Det grävs upp 

hela tiden, ofta på samma stället efter det hade precis stängs 

ner efter förra gången.  

 Ett fungerande kafé vore guldvärd! Stugan i mitten av parken 

är jämt stängd tyvärr. Ett fint fik med latte, finare bakverk mm 

 Bättre öppningstider. Man är ute i parken med barnen mest 

under helger! Behöver vara öppet då, under veckan är mindre 

aktuellt för de flesta. 

 Viktigt att göra parken levande fler timmar under veckan (dvs. 

när parklekspersonalen/lokalerna stängt) och även året runt. 

Vi är många som har barn som besöker parken sena 

eftermiddagar efter förskolan och på helgerna under 

vår/sommar/höst är lekparken full med familjer.  

 Bra:  

+ Tema parken och Peter & Petra känns passande  

+ Inspiration från naturen för temaleken 

 

Kommentar 

Lekplatsen får med den nya utformningen ett tema utifrån en berättelse 

av Astrid Lindgren. Vasaparkens är en stor park som används flitigt 

vilket kräver ett ständigt underhåll för att den ska hålla för slitaget. 

Denna upprustning rör inte parklekens verksamhet utan endast 

lekparkens utformning.  

 


